
 

 

 
 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ 

TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖJE PRAŠYMŲ IR 

PAŽYMŲ FORMŲ TVIRTINIMO 

 

2017 m. liepos 27 d. Nr. D1-645 

Alytus 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, Alytaus rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų, patvirtintų Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2008 m. 

lapkričio 27 d. sprendimu Nr. K-294 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“, 66 

punktu: 

1. T v i r t i n u pridedamas formas: 

1.1. Prašymą patikslinti vietinės rinkliavos kintamąją dalį dėl nekilnojamojo turto nenaudojimo 

– sąžiningumo deklaraciją;  

1.2. Prašymas  dėl vietinės rinkliavos mokėtojų registro tikslinimo, kuomet nekilnojamo turto 

objekto savininkas miręs; 

1.3.  Prašymas  dėl vietinės rinkliavos mokėtojų registro tikslinimo, kuomet nekilnojamojo 

turto objektas yra fiziškai sunaikintas arba sugriuvęs; 

1.4. Prašymą patikslinti vietinės rinkliavos kintamąją dalį dėl komunalinių atliekų surinkimo ir 

tvarkymo paslaugos teikimo I ir IV ketvirčiais negalimumo;  

1.5. Prašymą  dėl vietinės rinkliavos įmokos perskaičiavimo sodininkų bendrijai; 

1.6. Pažymą dėl netinkamo naudoti / gyventi ar fiziškai sunaikinto nekilnojamo turto bei 

tinkamo teritorijos sutvarkymo; 

1.7. Pažymą dėl gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto nenaudojimo ne mažiau kaip 

vieną ketvirtį; 

1.8.   Pažymą dėl komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos teikimo I ir IV 

ketvirčiais negalimumo. 

2. P r i p a ž į s t u netekusio galio Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2010 m. rugsėjo 14 d. įsakymą D1-697 „Dėl pažymų ir prašymo taikyti lengvatas formų tvirtinimo“. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Administracijos direktorė           Jolanta Kručkauskaitė 
 

 
  



 

PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2017-07-27 įsakymu Nr. D1-645 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas) 

 

Asmens kodas / gimimo data, įmonės kodas ___________________________________________ 

 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas __________________________________________________ 

 

Gyvenančio (-ios) adresu:  _________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Telefonas  _________________________, el. paštas ____________________________________ 

 

 

Alytaus rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos Administratoriui 

 

 

PRAŠYMAS PATIKSLINTI VIETINĖS RINKLIAVOS KINTAMĄJĄ DALĮ DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO NENAUDOJIMO – S Ą Ž I N I N G U M O  D E K L A R A C I J A  

 

20__   m. __________________mėn. ___d. 

Alytus 

 

Vadovaudamasis (-asi) Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą nuostatais, prašau patikslinti vietinės rinkliavos kintamosios dalies dydį už 20     m. nuo 

______________  iki  ______________laikotarpiu (nurodyti metų ketvirčius ir datas), kadangi mano 

valdomas nekilnojamojo turto objektas –  ___________________         _(nurodyti NT registre įregistruoto 

nekilnojamojo turto objekto pagrindinę tikslinę naudojimo paskirtį), kurio bendras plotas – ____ kv. metrais, 

pagal  VĮ Registrų centro  duomenyse nustatytą pagrindinę tikslinę pastato naudojimo paskirtį,  esantis 

_______________________________________________________________________________________    
(nurodyti nekilnojamojo turto objekto buvimo adresą) 

nebus naudojamas ir iš šio objekto tuo laikotarpiu komunalinių atliekų išvežimas nebus vykdomas, nes: 

_______________________________________________________________________________________                                  
(nurodyti nenaudojimo priežastis – netinkamas gyventi ar fiziškai sunaikintas, nevykdoma ūkinė veikla, vykdomi statybos / 

remonto darbai ar kt.) 

_______________________________________________________________________________________                       

ne trumpesniu kaip vienų metų ketvirtį ir ne ilgesniu kaip vieni metai laikotarpiu.  

 

Patvirtinu, kad prašyme pateikti duomenys yra teisingi, o jiems pasikeitus, pasižadu ne vėliau kaip per 5 

kalendorines dienas raštu pranešti apie pasikeitimus.  

Už neteisingų duomenų pateikimą aš mokėsiu rinkliavos nepriemokas. 

Leidžiu Vietinės rinkliavos Administratoriui vykdyti patikras nekilnojamojo turto objektuose, kurie 

nenaudojami ir leidžiu naudotis savo asmens duomenimis ir juos įtraukti į Administratoriaus  tvarkomą 

Vietinės rinkliavos mokėtojų registrą. 

 
Pateikiu turto nenaudojimą įrodančius dokumentus ir duomenis: 



 

PRIDEDAMA: (Pridėti Nuostatų 44 punkte nurodytus ir kitus nekilnojamojo turto objekto nenaudojimo 

faktą įrodančius dokumentus.) 

Elektros  apskaitos prietaisų rodmenys  

 

Kiti nenaudojimą įrodantys dokumentai. 

 
 

Įsipareigoju, likus 10 (dešimt) kalendorinių dienų iki atleidimo nuo kintamos dalies laikotarpiui, 

pateikti elektros apskaitos prietaisų rodmenis. 

Esu informuotas, kad, laiku nepateikus pažymos, būsiu apmokestintas kintamosios dalies mokesčiu.  

 

 

 

 

____________________________                     ______________________ 

(vardas ir pavardė)                                       (parašas) 
 

 
  



 

PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2017-07-27 įsakymu Nr. D1-645 

 

_______________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas) 

 

Asmens kodas/gimimo data, įmonės kodas ___________________________________________ 

 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas __________________________________________________ 

 

Gyvenančio (-ios) adresu:  _________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Telefonas  _________________________, el. paštas ____________________________________ 
 

 

Alytaus rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos Administratoriui 

 
 

PRAŠYMAS  DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJŲ REGISTRO TIKSLINIMO, 

KUOMET NEKILNOJAMO TURTO OBJEKTO SAVININKAS MIRĘS 

 

20__   m. __________________mėn. ___d. 

Alytus 

 

Prašau už  priklausiusį 

nekilnojamo  turto  objektą, adresu  

vietinės  rinkliavos  mokėtojo kodas  ,vadovaujantis 

Alytaus rajono  savivaldybės   tarybos  2008  m.  lapkričio  27 d.  sprendimu  Nr. K-294  patvirtintų  

Alytaus rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą nuostatų 53 punktu paveldėjimo  laikotarpiu   neskaičiuoti  vietinės   rinkliavos   

kadangi  nekilnojamojo turto savininkas                                                mirė. 

Paveldėjus   aukščiau   nurodytą   nekilnojamojo   turto  objektą,  apie  tai  informuosiu 

Alytaus rajono savivaldybės  administraciją  ar UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrą. 

PRIDEDAMA: 

Mirties liudijimo kopija,          lapas(-ai). 

Vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopija,          lapas(-ai). 

Pažyma apie paveldėtojo nebuvimą. 

 

Patvirtinu, kad prašyme pateikti duomenys yra teisingi, o jiems pasikeitus, pasižadu ne vėliau kaip 

per 5 kalendorines dienas raštu pranešti apie pasikeitimus.  

 

 

 

____________________________                     ______________________ 

(vardas ir pavardė)                                   (parašas) 

 

  



 

PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2017-07-27 įsakymu Nr. D1-645 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas) 

 

Asmens kodas/gimimo data, įmonės kodas ____________________________________________ 

 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas __________________________________________________ 

 

Gyvenančio (-ios) adresu:  _________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Telefonas  _________________________, el. paštas ____________________________________ 
 
 

 

 

Alytaus rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos Administratoriui 
 

 

 

PRAŠYMAS  DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJŲ REGISTRO TIKSLINIMO, KUOMET 

NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTAS YRA FIZIŠKAI SUNAIKINTAS ARBA SUGRIUVĘS 

 

20__   m. __________________mėn. ___d. 

Alytus 

 

 

Prašau man  priklausantį 

nekilnojamo  turto  objektą, adresu  

vietinės  rinkliavos  mokėtojo kodas  ,  vadovaujantis  

Alytaus rajono  savivaldybės   tarybos  2008  m.  lapkričio  27 d.  sprendimu  Nr. K-294  patvirtintų  

Alytaus rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą nuostatų 50.1.  papunkčiu,  atleisti nuo  vietinės  rinkliavos  mokesčio,  kadangi  

nekilnojamojo turto objektas yra fiziškai sunaikintas arba sugriuvęs. 

Rekonstravus  ir  pripažinus  tinkamu  naudoti  aukščiau  nurodytą   nekilnojamojo  turto 

objektą,   informuosiu   Alytaus rajono   savivaldybės   administraciją  ar UAB Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centrą dėl   jo   įtraukiamo  į  vietinės rinkliavos mokėtojų registrą. 

PRIDEDAMA: 

 

       Statinio(-ių)   techninės   priežiūros  patikrinimo  aktą,  jeigu  pastatas  yra fiziškai sunaikintas arba sugriuvęs; 

Vietinės   rinkliavos  mokėjimo  pranešimo  kopiją; 

Priešgaisrinės apsaugos tarnybos pažymą, jeigu namas yra sudegęs, arba statinio (-ių) Alytaus rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus nustatyta tvarka parengtą, seniūno išduotą pažymą, jeigu namas 

yra netinkamas naudoti/gyventi ar fiziškai sunaikintas; 

Seniūno išduotą pažymą, patvirtinančią, kad nekilnojamojo turto teritorija yra sutvarkyta 

vadovaujantis Alytaus rajono savivaldybės tarybos patvirtintomis Alytaus rajono miestų ir kitų 

gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklėmis 



 

Patvirtinu, kad prašyme pateikti duomenys yra teisingi, o jiems pasikeitus, pasižadu ne vėliau kaip per 5 

kalendorines dienas raštu pranešti apie pasikeitimus.  

 

 

___________________________                     ______________________ 

(vardas ir pavardė)                               (parašas) 

    

 

  



 

PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2017-07-27 įsakymu Nr. D1-645 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas) 

 

Asmens kodas/gimimo data, įmonės kodas ____________________________________________ 

 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas __________________________________________________ 

 

Gyvenančio (-ios) adresu:  _________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Telefonas  _________________________, el. paštas ____________________________________ 
 
 

Alytaus rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos Administratoriui 

 
 

PRAŠYMAS PATIKSLINTI VIETINĖS RINKLIAVOS KINTAMĄJĄ DALĮ DĖL KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ SURINKIMO IR TVARKYMO PASLAUGOS TEIKIMO I IR IV KETVIRČIAIS 

NEGALIMUMO 
20__   m. __________________mėn. ___d. 

Alytus 

Prašau už  priklausiusį 

nekilnojamo  turto  objektą, adresu  

vietinės  rinkliavos  mokėtojo kodas  ,   vadovaujantis 

Alytaus rajono  savivaldybės   tarybos  2008  m.  lapkričio  27 d.  sprendimu  Nr. K-294  patvirtintų  

Alytaus rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą nuostatų 50.2 papunkčiu I ir IV ketvirčiais neskaičiuoti  vietinės   rinkliavos 

kintamosios dalies,  kadangi komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos teikimas yra 

neįmanomas  

Pasikeitus aukščiau minėtoms aplinkybėms,  apie  tai  informuosiu Alytaus rajono 

savivaldybės  administraciją  ar UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrą. 

PRIDEDAMA: 

Vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopiją bei mokėjimus patvirtinančius dokumentai,          

lapas(-ai). 

Seniūno išduota pažyma, suderinta su Alytaus rajono savivaldybės administracijos Komunalinio 

ūkio skyriumi, apie tai, kad komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos teikimas I ir IV 

ketvirčiais yra neįmanomas. 

 

Patvirtinu, kad prašyme pateikti duomenys yra teisingi, o jiems pasikeitus, pasižadu ne vėliau kaip 

per 5 kalendorines dienas raštu pranešti apie pasikeitimus.  

 

 

 

____________________________                     ______________________ 

(vardas ir pavardė)                        (parašas)   

 



  



 

PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2017-07-27 įsakymu Nr. D1-645 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas) 

 

Asmens kodas/gimimo data, įmonės kodas ___________________________________________ 

 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas __________________________________________________ 

 

Gyvenančio (-ios) adresu:  _________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Telefonas  _________________________, el. paštas ____________________________________ 
 

 

Alytaus rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos Administratoriui 

 
 

PRAŠYMAS  DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS ĮMOKOS PERSKAIČIAVIMO SODININKŲ 

BENDRIJAI 

 

20__   m. __________________mėn. ___d. 

Alytus 

 

Prašau sodininkų bendrijai_____________________________________________________  
(sodininkų bendrijos pavadinimas) 

perskaičiuoti vietinės rinkliavos įmokos dydį ,vadovaujantis Alytaus rajono  savivaldybės   tarybos  

2008  m.  lapkričio  27 d.  sprendimu  Nr. K-294  patvirtintų  Alytaus rajono savivaldybės vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 50.4 

papunkčiu. 

 

 

PRIDEDAMA: 

Sodininkų bendrijos susirinkimo protokolas dėl lengvatos taikymo,          lapas(-ai). 

 

Patvirtinu, kad prašyme pateikti duomenys yra teisingi, o jiems pasikeitus, pasižadu ne vėliau kaip 

per 5 kalendorines dienas raštu pranešti apie pasikeitimus.  

 

 

 

 

____________________________                     ______________________ 

(vardas ir pavardė)                                   (parašas) 

 

 

  



 

PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2017-07-27 įsakymu Nr. D1-645 

 

 

SENIŪNIJOS REKVIZITAI 

 

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui 

 

PAŽYMA 

DĖL NETINKAMO NAUDOTI/GYVENTI AR FIZIŠKAI SUNAIKINTO NEKILNOJAMO 

TURTO BEI TINKAMO TERITORIJOS SUTVARKYMO 

 

__________ 
(data) 

 

1. Vadovaujantis Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010-05-13 įsakymu Nr. 

D1-329 „Dėl pripažinimo netinkamu naudoti/gyventi nekilnojamojo turto aprašo“ nustatytais kriterijais,  
 

Eil. Nr. Pavadinimas Taip Ne 

1 
Nėra dalies stogo, stogo dangos dalis nuplėšta vėjo ar susidėvėjus ir sulūžus, 

stogo konstrukcijos supuvę ir sulūžę 
  

2 
Nėra daugumos langų: išdaužyti langų stiklai, visiškai supuvę rėmai, išpuvę 

angokraščiai ar kitaip visiškai susidėvėję 
  

3 Nėra lauko durų   

4 
Įgriuvusi perdanga tarp rūsio ir pirmo aukšto, tarp pirmo ir antro aukšto ar 

mansardos 
  

5 Nugriuvusi dalis lauko sienų   

6 
Sugriuvę, suirę pamatai: vietomis suirę, yra kiauryminių plyšių, susmigę į 

žemę. Jei pamatai iš akmenų - nėra dalies akmenų 
  

7 

Sugriuvusi krosnis ir nėra elektros, nėra kamino arba kaminas sugriuvęs, 
suiręs, nėra galimybių suremontuoti ir negalimi kiti namo šildymo šaltiniai 

(Jei nekilnojamam turtui nustatoma tik šio aprašo 7 punkte numatyta sąlyga, 

turtas pripažįstamas netinkamu naudoti/gyventi tik I ir IV ketvirčiais) 

  

pažymiu, kad_____________________________ priklausantis nekilnojamas turtas __________________  
(vardas, pavardė)                             (pavadinimas)  

   

__________________________esantis_______________________________naudoti/gyventi netinkamas. 
 

(adresas)                         
 

Taip/Ne (nereikalingą išbraukti). 
 

2. Pažymiu, kad_____________________________ priklausančio nekilnojamo turto teritorija yra 
(vardas, pavardė)

 

sutvarkyta vadovaujantis Alytaus rajono savivaldybės tarybos patvirtintomis Alytaus rajono miestų ir kitų 

gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklėmis. 

Taip/Ne (nereikalingą išbraukti). 

_

__________________________                           __________                              _______________ 
 

(pažymą išdavusio asmens pareigos)                                   (vardas, pavardė)                                              (parašas) 

                                                             

 

A. V. 

 

 

  



 

PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2017-07-27 įsakymu Nr. D1-645 
 

 
 

SENIŪNIJOS REKVIZITAI 

 

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui 

 

 

 

PAŽYMA 

DĖL GYVENAMOSIOS PASKIRTIES NEKILNOJAMOJO TURTO NENAUDOJIMO NE 

MAŽIAU KAIP VIENĄ KETVIRTĮ 

__________ 
(data) 

 

Pažyma išduodama dėl_________________________________ priklausančio gyvenamosios paskirties  
(vardas, pavardė) 

 

nekilnojamo turto, esančio_____________________________________________________________ 
(adresas)      

 

1. Elektros energijos skaitiklių faktiniai rodmenys:  

 

Pavadinimas Pradinis rodmuo, kWh 

__________________ 

data 

Galinis rodmuo, kWh 

__________________ 

data 

Elektros energijos 

suvartojimas per 

ketvirtį (-čius), kWh 

Dieninis elektros skaitiklis 
   

Naktinis elektros skaitiklis 

(jei elektros skaitiklis 

dviejų tarifų) 

   

 

Naudojama/nenaudojama (nereikalingą išbraukti) 

 

 

 

Pažymiu, kad gyvenamosios paskirties nekilnojamuoju turtu nebuvo naudojamasi  _______ ketvirtį (-čius) . 

 

 

 

___________________________                           __________                              _______________ 
(pažymą išdavusio asmens pareigos)                  (vardas, pavardė)                                             (parašas) 

                     

 

A. V. 

 
 

 
 

  



 

PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2017-07-27 įsakymu Nr. D1-645 

 

 
 

SENIŪNIJOS REKVIZITAI 

 

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui 

 

 

 

PAŽYMA 

DĖL KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO IR TVARKYMO PASLAUGOS TEIKIMO I IR IV 

KETVIRČIAIS NEGALIMUMO 

__________ 
(data) 

 

Pažymiu, kad_________________________________ priklausančiame nekilnojamame turte 
(vardas, pavardė)

  

______________________________,_esančiame_________________________________________ 
(pavadinimas)                                                (adresas)     

komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos teikimas I ir IV ketvirčiais yra neįmanomas. 

 

___________________________                           __________                              _______________ 
(pažymą išdavusio asmens pareigos)                   (vardas, pavardė)                                             (parašas) 

                     

 

A. V. 

 

 


